
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2023 г. 109-1

О внесении изменений в Порядок использования средств иного
межбюджетного трансферта, поступающих из федерального бюджета

бюджету Донецкой Народной Республики, утвержденный постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики

от 19 октября 2023 г. 88-7

В целях решения организационных вопросов, связанных
с предоставлением и эффективным использованием средств иного
межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету Донецкой
Народной Республики, поступающих в целях оснащения бюджетных
организаций (учреждений ), осуществляющих деятельность в области
физической культуры и спорта и (или) образования, новым спортивным
оборудованием и инвентарем в 2023 году, имеющих целевое назначение,
а также в рамках мероприятий , предусмотренных программой социально-
экономического развития Донецкой Народной Республики, утвержденной
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 28 апреля 2023 года 29-1 «Об утверждении программы социально-
экономического развития Донецкой Народной Республики», Закона Донецкой
Народной Республики от 29 сентября 2023 года 1-РЗ «О Правительстве
Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок использования средств иного межбюджетного
трансферта, поступающих из федерального бюджета бюджету Донецкой
Народной Республики, утвержденный постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 19 октября 2023 г. 88-7 (далее Порядок),
следующие изменения:



2

1.1. Абзац второй пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Перечень мероприятий , наименований получателей и объемов средств,

для реализации процесса приобретения нового спортивного оборудования
и инвентаря для бюджетных организаций (учреждений ), осуществляющих
деятельность в области физической культуры и спорта и (или) образования
в 2023 году, а также главные распорядители бюджетных средств,
координирующие их деятельность, определены приложением 1 к настоящему
Порядку (прилагается).»;

1.2. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Исполнительным органом Донецкой Народной Республики,

осуществляющим функции главного администратора дохода бюджета
по поступлению Средств, является Министерство молодежи, спорта и туризма
Донецкой Народной Республики (далее -Министерство).»;

1.3. Дополнить Порядок пунктом З1 следующего содержания:
«3 . Средства предоставляются на основании заключенных между

Министерством и юридическими лицами Соглашений об эффективном
использовании Средств, поступающих в целях оснащения бюджетных
организаций (учреждений ), осуществляющих деятельность в области
физической культуры и спорта и (или) образования, новым спортивным
оборудованием и инвентарем в 2023 году (далее -Соглашение).»;

1.4. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Сроки (периодичность) перечисления Средств определяются

в Соглашении.»;
1.5. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«9. Министерство, после подписания с юридическими лицами

Соглашений , в течение 5 рабочих дней направляет в адрес Министерства
финансов Донецкой Народной Республики информацию для последующего
доведения (через соответствующих главных распорядителей бюджетных
средств) бюджетополучателям лимитов бюджетных обязательств.»;

1.6. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 23 октября 2023 года.

Е.А. СолнцевПредседатель Правительства



Приложение 1
к Порядку использования средств иного
межбюджетного трансферта, поступающих
из федерального бюджета бюджету
Донецкой Народной Республики

(в редакции постановления Правительства
Донецкой Народной Республики
от 18 декабря 2023 г. 109-1)

Перечень мероприятий , наименований получателей и объемов средств,
для реализации процесса приобретения нового спортивного оборудования и инвентаря

для бюджетных организаций (учреждений ), осуществляющих деятельность в области физической культуры
и спорта и (или) образования в 2023 году

Срок Сумма
(руб.)

Главный распорядитель
бюджетных средств

(ГРБС)

Наименование мероприятия Наименование учреждения
п/п исполнения

Оснащение
спортивным оборудованием
и инвентарем бюджетных
учреждений

ГБУ СДЮШОР по боксу830
(Министерство

молодежи, спорта
и туризма Донецкой

Народной Республики)

20.12.20231 709 000,00новым
ГБУ СДЮШОР по велосипедному спорту2 4 928 000,00
ГБУ СДЮШОР по видам борьбы3 1 688 000,00
ГБУ СДЮШОР «Локомотив»4 6 525 000,00
ГБУ КДЮСШ5 11 699 000,00
ГБУ КДЮСШ «Спартак»6 6 352 000,00
ГБУ КДЮСШ «Политехник»7 4 698 000,00

Итого по ГРБС 830 36 599 000,00
Оснащение
спортивным оборудованием
и инвентарем бюджетных
учреждений

МБУ «ДЮСШ 3 по боксу» г. Донецк20.12.20238 901 709 000,00новым
(Управление финансов
администрации города

Донецка)

МБУ «СДЮШОР 4 по велосипедному
спорту» г. Донецк

9 3 862 000,00

МБУ «КДЮСШ 5» г. Донецк10 5 972 000,00
МБУ «СДЮШОР 8 по л/а им. С. Бубки»
г. Донецк

11 3 560 000,00



2

МБУ «КДЮСШ 9 «Кировец» г. Донецк12 4 648 000,00
МБУ «СДЮШОР 10
атлетике» г. Донецк

13 по легкой 3 134 000,00

14 МБУ «КДЮСШ 11» г. Донецк 2 097 000,00
МБУ «СДЮШОР 12 по гимнастике
спортивной и художественной » г. Донецк

15 2 338 000,00

МБУ «КДЮСШ 13» г. Донецк16 2 658 000,00
МБУ «КДЮСШ 14» г. Донецк17 3 925 000,00
МБУ ГЦОП «Дончанка» г. Донецк18 1 055 000,00

Итого по ГРБС 901 33 958 000,00
902 Оснащение

спортивным оборудованием
и инвентарем бюджетных
учреждений

20.12.2023 МБУ ДЮСШ 1 г. Горловка19 7 209 000,00новым
(Управление финансов
администрации города

Горловка) МБУ ДЮСШ 3 г. Горловка20 1 943 000,00

Итого по ГРБС 902 9 152 000,00
903 Оснащение

спортивным оборудованием
и инвентарем бюджетных
учреждений

МБУ «ДЮСШ» г. Дебальцево20.12.202321 936 000,00новым
(Управление финансов
администрации города

Дебальцево)

Итого по ГРБС 903 936 000,00
904 Оснащение

спортивным оборудованием
и инвентарем бюджетных
учреждений

20.12.2023 МБУ «ДЮСШ «Доломит» г. Докучаевск22 2 908 000,00новым
(Управление финансов
администрации города

Докучаевска)

Итого по ГРБС 904 2 908 000,00
Оснащение
спортивным оборудованием
и инвентарем бюджетных
учреждений

908
(Управление финансов
администрации города

Макеевки)

20.12.2023 МБУ КДЮСШ г. Макеевка23 14 339 000,00новым
МБУ «ДЮСШ 2» г. Макеевка24 709 000,00
МБУК «ДЮСШ 3» г. Макеевка25 2 328 000,00

Итого по ГРБС 908 17 376 000,00



3

909 Оснащение
спортивным оборудованием
и инвентарем бюджетных
учреждений

20.12.2023 МБУ «КДЮСШ г. Снежное»26 1 340 000,00новым
(Управление финансов
администрации города

Снежное)

Итого по ГРБС 909 1 340 000,00
910 Оснащение

спортивным оборудованием
и инвентарем бюджетных
учреждений

20.12.2023 МБУ «ДЮСШ 2 г. Тореза»27 5 675 000,00новым
(Управление финансов
администрации города

Тореза)

Итого по ГРБС 910 5 675 000,00
911 Оснащение

спортивным оборудованием
и инвентарем бюджетных
учреждений

20.12.2023 МБУ ДЮСШ 1 г. Харцызск28 4 953 000,00новым
(Управление финансов
администрации города

Харцызска)

МБУ ДЮСШ 2 г. Харцызск29 2 984 000,00
ДЮСШ «Энергетик» г. Зугрэс30 4 655 000,00

Итого по ГРБС 911 12 592 000,00
912 Оснащение

спортивным оборудованием
и инвентарем бюджетных
учреждений

20.12.2023 МБУ «ДЮСШ г. Шахтерска»31 5 731 000,00новым
(Управление финансов
администрации города

Шахтёрска) МБУ «Шахтерская ДЮСШ»32 3 385 000,00
Итого по ГРБС 912 9 116 000,00

913 Оснащение
спортивным оборудованием
и инвентарем бюджетных
учреждений

20.12.2023 МБУ ДЮСШ г. Ясиноватая33 1 688 000,00новым
(Управление финансов
администрации города

Ясиноватая)

Итого по ГРБС 913 1 688 000,00
915 Оснащение

спортивным оборудованием
и инвентарем бюджетных
учреждений

20.12.2023 МБУ «ДЮСШ «Азовец» г. Новоазовск34 2 170 000,00новым
(Управление финансов

администрации
Новоазовского района)

Итого по ГРБС 915 2 170 000,00
916 МБУ Старобешевская районная ДЮСШОснащение35 новым 20.12.2023 697 000,00



4

(Управление финансов
администрации
Старобешевского

района)

спортивным оборудованием
и инвентарем бюджетных
учреждений

МБУ «ДЮСШ «Колос» пгт. Старобешево36 992 000,00

Итого по ГРБС 916 1 689 000,00
917 Оснащение

спортивным оборудованием
и инвентарем бюджетных
учреждений

20.12.2023 МБУ «Тельмановская ДЮСШ»
пгт. Тельманово

37 2 035 000,00новым
(Управление финансов

администрации
Тельмановского

района)
Итого по ГРБС 917 2 035 000,00

918 Оснащение
спортивным оборудованием
и инвентарем бюджетных
учреждений

20.12.2023 МБУ КДЮСШ «Атлетик» г. Мариуполь38 9 680 000,00новым
(Управление финансов
администрации города

Мариуполя)
МБУ КДЮСШ «Прометей » г. Мариуполь39 4 823 000,00

Итого по ГРБС 918 14 503 000,00
920 Оснащение

спортивным оборудованием
и инвентарем бюджетных
учреждений

20.12.2023 МБУ ДЮСШ пгт. Володарское40 1 688 000,00новым
(Управление финансов

администрации
Володарского района)

Итого по ГРБС 920 1 688 000,00
921 Оснащение

спортивным оборудованием
и инвентарем бюджетных
учреждений

20.12.2023 МБУ ДЮСШ «Колос» пгт. Мангуш41 1 575 000,00новым
(Управление финансов

администрации
Першотравневого

района)
Итого по ГРБС 921 1 575 000,00

155 000 000,00Итого по перечню ГРБС и юридических лиц




